令和６年１月６日

各  位

大 阪 港 湾 局 長  丸山 順也

阪神国際港湾株式会社

代表取締役社長  木戸 貴文

大阪港埠頭株式会社

代表取締役社長  秋田 健治

公益社団法人大阪港振興協会

会     長  徳平 隆之

「大阪港セミナー in ムンバイ」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は、大阪港の振興に多大なるご理解、ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

大阪港は、関西圏の産業・経済発展に伴い、国際貿易港として発展してきました。今後も

さらに発展していくため、港湾施設の整備や国内外におけるポートセールス活動など積極的

に取り組んでいるところです。

このような中、近年、高い経済成長を背景に著しく発展している南アジア及び東南アジア

周辺地域におきまして、今年度はその中でもインドに注視し、ムンバイにおいて大阪港の概

要や大阪港利用のメリットなどを紹介させていただく『大阪港セミナー』を開催する運びと

なりました。

また、セミナー終了後には、参加者同士のネットワークづくりや商談の場としてもご活用

いただけるよう、情報交換会を開催いたします。

皆様のビジネスの一助となるセミナーにして参りますので、ぜひともご参加賜りますよう、

お願い申しあげます。

なお、この「ご案内」については、ムンバイに生産拠点や営業所をお持ちの企業やインド

関連企業と関わりのある企業に送付させていただいております。関係部署への周知もお願い

いたします。

敬具

「大阪港セミナーinムンバイ」のご案内

１．日時 2025年 1月 22日（水曜日）

16：30～18：00 大阪港セミナー （受付 15：30～）

18：00～19：30 情報交換会

２．会場 Hotel Kohinoor Continental

 （コヒノール コンチネンタル）

https://www.hotelkohinoorcontinental.com/

  （住所）Andheri Kurla Road Andheri E, Mumbai 400059 India

  （電話番号）+91 22 6769 3500

３．参加料 無料

４．プログラム（予定）

（１）国土交通省港湾局による講演

（２）大阪港湾局による説明

題目：「大阪港の概要」

（３）ワンハイラインズ株式会社による講演

   題目：「India Japan Trade Relations」

（４）鴻池運輸株式会社による講演

題目：「インドにおける KONOIKE グループの事業活動紹介」

（５）情報交換会

各講演者やセミナー参加者等が自由に意見交換する場を準備しております。

５．申込方法 下記 URLもしくは QRコードから 1月 14日（火）までにお申し込みください。

            https://forms.office.com/r/N31VvAMFwE

               ※定員（80 名）になり次第、お申し込みを締め切らせていただきますので、

                お早目にお申し込みください。

６．主催・後援

＜主催＞

大阪市、阪神国際港湾株式会社、大阪港埠頭株式会社、公益社団法人大阪港振興協会

＜後援＞

国土交通省、日本貿易振興機構（ジェトロ）ムンバイ事務所、インド日本商工会

 ＜お問合せ先＞ 大阪港湾局計画整備部振興課 電話：06-6615-7781 FAX：06-6615-7789

                       Eメール：na0004@city.osaka.lg.jp

住所：〒559-0034 大阪市住之江区南港北 2-1-10 ATCビル ITM棟 10階(担当：木下、若松)

https://www.hotelkohinoorcontinental.com/
https://forms.office.com/r/N31VvAMFwE